UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 512, - Bairro Caiobá, Matinhos/PR, CEP 83.260-000

Telefone: (41) 3511-8300 - https://ufpr.br/

Edital nº 28/2025

Processo nº 23075.021885/2025-79

A Diretora do Setor Litoral da Universidade Federal do Paraná , torna público os membros da
Comissão Julgadora, abaixo relacionados, do Concurso Público de Provas e Títulos, para
provimento de 01 (uma) vaga para Professor Efetivo da Carreira do Magistério do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico da UFPR, Setor Litoral, Área de Conhecimento: Gestão e Tecnologias da
informação e comunicação aplicadas a destinos, empresas e serviços turísticos; Regime de
Trabalho: Dedicação Exclusiva, de que trata o Edital nº 234/2025 – PROGEPE:

Membros titulares:

- Prof. Dr. Carlos Alberto Martins da Rocha - Universidade Federal do Paraná (UFPR).
- Profª. Dra. Cinthia Maria de Sena Abrahão - Universidade Federal do Paraná (UFPR).
- Profª. Dra. Cynthia Harumy Watanabe Correa - Universidade de São Paulo (USP).
- Profª. Dra. Graziela Scalise Horodyski - Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG).
- Profª. Dra. Sarah Marroni Minasi - Universidade Federal de Pelotas (UFPEL).

Membros suplentes:

- Prof. Dr. Alexandre Reis Graeml - Universidade Tecnológica Federal do Paraná (UTFPR).
- Prof. Dr. Jaciel Gustavo Kunz - Universidade Federal do Paraná (UFPR).
- Prof. Dr. Paulo Gaspar Graziola Junior - Universidade Federal do Paraná (UFPR).
- Prof. Dr. Rangel Angelotti - Universidade Federal do Paraná (UFPR).
- Profª. Dra. Sandra Simm Rohrich - Universidade Federal do Paraná (UFPR).

Documento assinado eletronicamente por VANESSA MARION ANDREOLI, DIRETOR(A) DO
SETOR LITORAL, em 10/10/2025, às 16:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8263709 e o código CRC D34DB850.

Referência: Processo nº 23075.021885/2025-79 SEI nº 8263709

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0